
ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ

Privind achiziţionarea  Lucrări  de  amenajare  a  parcului  central  prin  pavarea
trotuarelor   din s. Drăgănești   

                                                                     (se indică obiectul achiziţiei)
prin achiziţie publică de valoare mică. 

1. Denumirea autorităţii contractante Primăria com. Drăgănești
2. IDNO 1007601002348
3. Adresa s. Drăgănești, rl Sîngerei
4. Numărul de telefon/fax 0 262 39 3 16
5.   Adresa   de   e-mail   şi   pagina   web   oficială   ale   autorităţii   contractante

primaria.draganesti@mail.ru 
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la

documentaţia   de   atribuire:  documentaţia  de  atribuire  este  anexată  în  cadrul  procedurii  în
SIA RSAP.

7.   Tipul   autorităţii   contractante   şi   obiectul   principal   de   activitate   (dacă   este   cazul,
menţiunea  că   autoritatea  contractantă  este  o   autoritate  centrală  de  achiziţie   sau  că  achiziţia
implică o altă formă de achiziţie comună) Autoritate publică locală de nivelul I

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile,
să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii:

Nr.
crt.

Codul
CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilo

r

Unitatea
de

măsură

Can
titat
ea

Specificarea tehnică
deplină solicitată,

standardele de
referinţă

Valoarea
estimată

(se va
indica
pentru

fiecare lot
în parte)

Lotul 1
1. 45200000-

9
Lucrări de amenajare
a   parcului   central
prin   pavarea
trotuarelor   din   s.
Drăgănești

lucrare 1 Conform Lista cu 
cantități

373
947,00

Valoarea estimativă totală                                                                                                      373
947,00 lei

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):

3) pentru toate loturile;
10. Termenele şi condiţiile de executare solicitate în termen de 2 luni, după înregistrarea

contractului la Trezorerie
11. Termenul de valabilitate a contractului 31 decembrie 2023
12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare:

Nr.
d/o

Descrierea
criteriului/cerinței

Mod  de  demonstrare  a  îndeplinirii
criteriului/cerinței:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1.
Declarație de eligibilitate Anexa nr. 2 la Hotărîrea guvernului nr. 870/2022

Semnat electronic
Obligatoriu

mailto:primaria.draganesti@mail.ru


Notă:   Se   aplică   semnătura   administratorului
companiei indicat în Extrasul Registrului de Stat al
peroanelor   juridice   sau   de   către   persoana
împuternicită.

2. Oferta tehnică

Documentația   de   deviz   (formularele   3,   5,   7
corespunzător CPL.01.01-2012).
Semnat electronic.
Notă:   Se   aplică   semnătura   administratorului
companiei indicat în Extrasul Registrului de Stat al
peroanelor   juridice   sau   de   către   persoana
împuternicită.

Obligatoriu

3. Grafic de  executare a lucrărilor

Anexa   nr.   10   la  Documentația   standard.   Semnat
electronic
Notă:   Se   aplică   semnătura   administratorului
companiei indicat în Extrasul Registrului de Stat al
peroanelor   juridice   sau   de   către   persoana
împuternicită.

Obligatoriu

4.
Declarație   privind   valabilitatea
ofertei

Anexa   nr.   8   la   Documentația   standard.   Semnat
electronic.

Notă:   Se   aplică   semnătura   administratorului
companiei indicat în Extrasul Registrului de Stat al
peroanelor   juridice   sau   de   către   persoana
împuternicită.

Obligatoriu

5.

Declarație   privind   dotările
specifice,   utilajul   şi   echipamentul
necesar  pentru  îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

Anexa   nr.   14   la  Documentația   standard.   Semnat
electronic

Notă:   Se   aplică   semnătura   administratorului
companiei indicat în Extrasul Registrului de Stat al
peroanelor   juridice   sau   de   către   persoana
împuternicită.

Obligatoriu

6.

Declarație   privind   personalul   de
specialitate   şi/sau   a   experţilor
propus/propuşi   pentru
implementarea contractului

Anexa   nr.   15   la  Documentația   standard.   Semnat
electronic
Notă:   Se   aplică   semnătura   administratorului
companiei indicat în Extrasul Registrului de Stat al
peroanelor   juridice   sau   de   către   persoana
împuternicită.

Obligatoriu

7.

Avizul   pentru   participare   la
licitațiile   publice   de   lucrări   din
domeniul   construcțiilor   și
instalațiilor

Anexa   nr.   22   la  Documentația   standard.   Semnat
electronic

Notă:   Se   aplică   semnătura   administratorului
companiei indicat în Extrasul Registrului de Stat al
peroanelor   juridice   sau   de   către   persoana
împuternicită.

Obligatoriu

8.
Dovada   înregistrării   persoanei
juridice,   în   conformitate   cu
prevederile   legale  din   ţara   în  care
ofertantul este stabilit

Certificat/decizie   de   înregistrare   a
întreprinderii/extras   din   Registrul   de   Stat   al
persoanelor juridice – copie. Operatorul  economic
nerezident   va   prezenta   documente   din   ţara   de
origine care dovedesc forma de înregistrare/atestare
ori apartenenţa din punct de vedere profesional.
Semnat electronic
Notă:   Se   aplică   semnătura   administratorului
companiei indicat în Extrasul Registrului de Stat al
peroanelor   juridice   sau   de   către   persoana

Obligatoriu



împuternicită.

9.
Certificat   privind   lipsa   sau
existența restanțelor la BPN

Certificat   eliberat   de   organele   competente,   copie
confirmată prin semnătura electronică

Notă:   Se   aplică   semnătura   administratorului
companiei indicat în Extrasul Registrului de Stat al
peroanelor   juridice   sau   de   către   persoana
împuternicită.

Obligatoriu

10.
Rechizitele   bancare   sau   Certificat
de atribuire acontului bancar

Copie. Semnat electronic
Notă:   Se   aplică   semnătura   administratorului
companiei indicat în Extrasul Registrului de Stat al
peroanelor   juridice   sau   de   către   persoana
împuternicită.

Obligatoriu

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza
licitaţia electronică) Nu se aplică

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) Nu se
aplică

15. Ofertele se prezintă în valută națională
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului Cel mai scăzut preț
17. Factorii  de evaluare a celei  mai avantajoase oferte din punct de vedere economic,

precum şi ponderile lor:
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, %

1.
2.

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform SIA ,,RSAP”
19.  Adresa   la  care   trebuie   transmise  ofertele  sau cererile  de participare  Ofertele  sau

cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA     ,,RSAP”  
20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile 
21. Locul deschiderii ofertelor SIA ,,RSAP”
Ofertele întârziate vor fi respinse.
22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare Limba

română
23. Alte informaţii relevante_________________________________________________

_______________________________________________________________________

Conducătorul grupului de lucru Tatiana BUDEANU                      ________________


		2023-08-01T15:11:48+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




